― １ ―

平成 28 年５月 26 日
各      位

会 社 名  株 式 会 社 ゼ ロ

代表者名   代表取締役社長 北村 竹朗

（コード番号 9028  東証第二部）
問合せ先   執行役員経営企画部長 髙橋 俊博

（TEL．044－520－0106）

連結子会社の合併および商号変更に関するお知らせ

本日開催いたしました取締役会において、下記のとおり当社の連結子会社である株式会社ゼ

ロ・トランズとオートキャリー株式会社の２社が合併することおよび存続会社の商号を「株式会

社ゼロ・プラス関東」に変更することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合併および商号変更の目的
当社グループは、全国物流網の再編を進めており、昨年10月に九州地区の車両輸送を一手

に担う地域ブロック会社として株式会社ゼロ・プラス九州を立ち上げております。今回の合

併は、それに続くものとして、既に昨年12月に合併した株式会社ティービーエムと合わせ、

当社の12の拠点と連結子会社である株式会社ゼロ・トランズ、オートキャリー株式会社の物

流機能を統合し、首都圏を中心とした８都県(※)の輸送を統合的に担う地域ブロック会社と

して事業を開始いたします。
これに合わせ、これまで以上のサービスをお客様に提供すること、そして地域に密着する

企業としての存在感を訴求するために、存続会社となる当該会社の商号を変更いたします。
（※）東京都、神奈川県、千葉県、埼玉県、群馬県、山梨県、長野県、新潟県

２．合併の要旨

(1) 合併効力発生日（予定）
 平成 28 年７月１日

(2) 合併方式
 株式会社ゼロ・トランズを存続会社とする吸収合併方式で、オートキャリー株式会社は

解散いたします。

(3) 合併に係る割当ての内容
 合併当事会社はいずれも当社の 100％子会社であるため、株式又はその他の財産の割当

はありません。

３．商号変更の要旨

(1) 新商号
 株式会社ゼロ・プラス関東 （英文名： ZERO PLUS KANTO CO., LTD.）

(2) 商号変更日（予定）
 平成 28 年７月１日

― ２ ―

４．合併当事会社の概要（平成 28 年５月 26 日現在）

(1) 商号
株式会社ゼロ・トランズ
 （吸収合併存続会社）

オートキャリー株式会社
 （吸収合併消滅会社）

(2) 事業内容 自動車関連事業（車両輸送） 自動車関連事業（車両輸送）

(3) 本店所在地 川崎市幸区 横浜市泉区

(4) 代表者 代表取締役社長 中尾 仁茂 代表取締役社長 田中 千春

(5) 資本金 15 百万円 50 百万円

(6) 決算期 ６月 30 日 ６月 30 日

(7) 株主 株式会社ゼロ 100% 株式会社ゼロ 100%

（注） 株式会社ゼロ・トランズ 中尾仁茂社長は平成 28 年６月 30 日付で退任し、株式会社

 ゼロ カスタマーサービス本部長の般若真也が同年７月１日付で存続会社の社長に

 就任予定。
 オートキャリー株式会社 田中千春社長は平成28年７月１日付で存続会社の取締役

 に就任予定。

５．合併後の状況（商号変更後）

(1) 商号 株式会社ゼロ・プラス関東
(2) 事業内容 自動車関連事業（車両輸送）
(3) 本店所在地 神奈川県川崎市幸区堀川町 580 番地 ソリッドスクエア西館６階
(4) 代表者 般若 真也
(5) 資本金 15 百万円
(6) 決算期 ６月 30 日
(7) 株主 株式会社ゼロ 100%

６．業績に与える影響
当社連結子会社同士の合併であり、当期の連結業績に与える影響はありません。

以 上